
UCHWAŁA NR XXI/124/2016
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 2 września 2016 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzew uznanych za pomnik przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446 )  i art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1651; zm.: Dz. U. z 2014 r. poz. 926, z 2015 r. poz. 1045 oraz z 2016 r. poz. 
422, M. P. z 2015 r. poz. 1064), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, 
Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody dla jednego drzewa z gatunku lipa drobnolistna (Tilia     cordata) 
o obwodzie pnia 270 cm. będącą  jednym z ośmiu drzew w grupie drzew ustanowionych za   pomnik przyrody 
Uchwałą Nr VII/37/2011 Rady Gminy Rząśnia z dnia 14 czerwca 2011 r.  (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego  Nr 218 
poz.2227), ze zmianą z 25 września 2012 r., Uchwała Nr XVII/112/2012  Rady Gminy Rząśnia (Dz. Urz. Woj,. 
Łódzkiego poz. 3411 z 2012 r.).

2. Znosi się formę ochrony  przyrody dla jednego drzewa z gatunku wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o 
obwodzie pnia 249 cm. będącym  jednym z dwudziestu czterech drzew ustanowionych za pomnik przyrody 
Uchwałą nr XXXIII/3/2006 Rady Gminy Rząśnia z dnia 20 lutego 2006 r. Rady Gminy Rząśnia (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego Nr 87 poz. 731 z 2006 r .),  ze zmianą  z 16 września 2009 r. Uchwałą  Nr XXIV/172/2009 r.  Rady  
Gminy   Rząśnia  (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 314, poz. 2625).

3. Pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 1, zlokalizowany jest w miejscowości Stróża, na działce Nr 
742, obręb Stróża stanowiącej własność Skarbu Państwa będącej w Zarządzie Rejonu Dróg Wojewódzkich w 
Bełchatowie.

4. Pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 2, zlokalizowany jest w miejscowości Rząśnia, na      działce nr 
483/1, obręb Rząśnia, stanowiącej własność Parafii Rzymskokatolickiej.

§ 2. Zniesienie ochrony z ww. drzew, o których mowa w § 1 następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych oraz zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia

Andrzej Szydłowski

Id: D70B5146-9E13-44F9-A7E2-99243DE57770. Podpisany Strona 1




